
 
 

 
             Al 

sito web  
All’Albo 

 
DETERMINA Affidamento diretto su MEPA tramite Ordine Diretto di Acquisto (ODA) inferiore ai 139.000 euro 
ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del Dlgs 50/2016 e successive mm.ii. in conformità con il D.I. 129/2018 
anche in deroga ai sensi dell’art. 55 comma 1 lettera b Legge 108/21 (di conversione del Decreto Legge n° 77 del 
31 maggio 2021 cosiddetto decreto semplificazioni Bis;) ACQUISTO SERVIZIO DI SUPPORTO COLLAUDO 
CABLAGGIO STRUTTURATO E SICURO 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse 
II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i 
– (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 
20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 
 
CNP: 13.1.1A-FESRPON-SA-2021-80  
CUP: G89J21007440006  
CIG: ZE83609F8B 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  
VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali 

e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;  
VISTE  le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti indicazioni 

in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia comunitaria;  
VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, 

il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 
VISTO  il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 
Europea;  

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 7 del 10.12.2018 e successive modificazioni e integrazioni con la quale 
è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2019/2022;  

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n° 2 del 15/2/2022 di approvazione del Programma Annuale 
dell’Esercizio finanziario 2022;  

VISTE  le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 5610 del 
21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016;  





 
 

VISTO  l’Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle 
scuole; 

TENUTO CONTO dell’incarico assunto dal Dirigente Scolastico, a titolo non oneroso, di collaudatore in qualità di RUP 
(prot. 4530 del 14/4/22); 

VISTA  la necessità, per la verifica finale, di una relazione tecnica anche in merito alla certificazione elettrica per la 
corretta esecuzione del progetto in oggetto; 

 
DETERMINA 

 
Art. 1. Oggetto 

L’acquisto, tramite MEPA, di un servizio di valutazione del cablaggio strutturato e sicuro, così come in opera nei plessi 
dell’IC San Donato di Sassari, in termini di impatto ambientale, energetico, elettrico ed elettromagnetico così come previsto 
dalla normativa attuale e dall’Avviso, all’Azienda Sade2 s.r.l. Via Sanna Sanna 30 07010 Anela, p. I. 02354340909;  in 
particolare il servizio verterà sulle seguenti attività: 

1. Verifica della congruità della fornitura con il capitolato tecnico redatto dal progettista; 

2. Supervisione lavori di installazione e fornitura, in concomitanza anche col progettista; 

3. Verifica specifiche tecniche dei materiali e prodotti installati; 

4. Redazione del verbale di collaudo con specifiche rispetto alle certificazioni di cui sopra; 

 
 

Art. 2. Durata 

Il presente incarico ha validità fino al completo espletamento delle attività previste che dovranno concludersi entro il 30 
luglio 2022. 
 

Art. 3. Importo 
L’importo complessivo oggetto della spesa, per l’acquisizione in affidamento diretto di cui all’Art. 1 è determinato in 
€ 1.158,40 (millecentocinquantotto/40) Compresa IVA al 22% 
La spesa sarà imputata nel Programma Annuale 2022 e sarà corrisposto nel momento in cui l’esito del collaudo sarà positivo 
e l’Autorità di Gestione erogherà i fondi predisposti all’oggetto dell’acquisto. 

Art. 4. Responsabile del procedimento 
 

Ai sensi dell’Art. 31 del Decreto legislativo. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990,  
n. 241 viene individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Dott.ssa Patrizia  
Mercuri 
 
 La Dirigente Scolastica 

                                                                                                                            Dott.ssa Patrizia Mercuri 


		2022-05-05T12:10:12+0200
	PATRIZIA MERCURI




